
cw /
L MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

SECRETARIA MUNICIPAL

CHIGUAYANTE, agosto 20 de 2014

ACUERDO N° 112 - 25 - 2014

MAT.: Aprobar Modificación Presupuestaria Municipal
N° 6/2014.

Señor Alcalde (S):

El Concejo Municipal de Chiguayante, en su Sesión Ordinaria de fecha 20 de Agosto
de 2014, adoptó el siguiente acuerdo:

Aprobar Modificación Presupuestaria Municipal N° 6/2014, en los ítems que a
continuación se indica:

SUBT.

21

22

ÍTEM

01

02

03

03

05

07

08

ASIG

001

002

001

005

001
002

001

001

004

SUBA

001
004
007
014
015

001
002

001
004
007
009
013
014

CONCEPTO
GASTOS

GASTOS EN PERSONAL
PERSONAL PLANTA
Sueldos y Sobresueldos
Sueldos Base
Asignación Zona
Asignaciones del DI N°3551 de 1981
Asignaciones Compensatorias
Asignaciones Sustitutivas

Aportes del Empleador
A Servicios de Bienestar
Otras Cotizaciones Previsionales

PERSONAL A CONTRATA
Sueldos y Sobresueldos
Sueldos Base
Asignación Zona
Asignaciones del D.L N°3551 de 1981
Asignaciones Especiales
Asignaciones Compensatorias
Asignaciones Sustitutivas

OTRAS REMUNERACIONES
Suplencias y Reemplazos

BIENES Y SERVICIOS Y CONSUMO

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
Para Vehículos
Para Maquinas y Equipos de Produc. y Tracción

SERVICIOS BÁSICOS
Electricidad

PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN
Servicios de Publicidad

¿sg-s—S
SERVICIOS GENERALES ^̂ !̂ÜZ
Servicio de Mantención de Alumbrado Publico //**

AUMENTO

32.000.000

0

32.000.000
32.000.000

7.529.000
2.352.000

15.517.000
573.000

5.529.000
500.000

17.822.757

8.500.000

8.500.000

0

400.000
400.000

«.,
/3^x 6.036.000

0\ 6.036.000

DISMINUCIÓN

131.902.480
109.383.560
102.036.000
36.000.000
6.000.000

43.000.000
14.036.000
3.000.000

7.347.560
2.347.560
5.000.000

22.518.920
22.518.920

30.500.000

8.500.000
8.500.000

20.000.000
20.000.000

0

II Secretaría



-2-

CHIGUAYANTE, agosto 20 de 2014
ACUERDO N° 112-25-2014
MAT.: Aprobar Modificación Presupuestaria Municipal N° 6/2014.

SUBT.

23
23
23

24
24
24
24

24
24
24

31
31
31
31

33
33
33

ÍTEM
10

12

01
01

01
01
01

03
03
03

02
02
02

03
03

ASIG

002

002

004

004
999

101
101
101

004
004

099

SUBA

001
002

307
308

CONCEPTO
SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS
Primas y Gastos de Seguros

OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
Gastos Menores

PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
PRESTACIONES PREVISIONALES
Desahucios e Indemnizaciones

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR PRIVADO
Organizaciones Comunitarias
Otras Transferencias al Sector Privado

A Servicios Incorporados a su Gestión
A Educación
A Salud

INICIATIVAS DE INVERSIÓN
PROYECTOS
Construcción Aceras Diversos Sectores de la Comuna
Mejoramiento Torres de Iluminación Cancha Caupolicán e
Independiente

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
A Otras Entidades Publicas
A Otras Entidades Publicas

TOTAL DE AUMENTOS (DISMINUCIÓN)

AUMENTO
2.886.757
2.886.757

0

0
0

106.518.920
3.000.000
3.000.000

103.518.920
83.000.000
20.518.920

24.000.000
24.000.000
20.000.000
4.000.000

7.551.000
7.551.000
7.551.000

187.892.677

DISMINUCIÓN

2.000.000
2.000.000

5.490.197
5.490.197
5.490.197

20.000.000
20.000.000

20.000.000

0
0

0

187.892.677

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente Subrogante del
Concejo, Concejal Sr. Juan Eduardo Quilodrán Rojas, y de los Concejales presentes,
Sra. Paulette Geraldine Pierart Roa; Sr. José Eduardo Vilches Vilches; Sr. Aldo Javier Aravena Silva;
Sr. Carlos Benedetti Reiman y Sr. Mario Osbén Méndez.

Lo que comunico a Ud., para su conocimiento y fines.

Le saluda atentamente,

Cúmplase: \ ALCALDE-x

ROLANÓ0-SAA1

APJrA SANDOVAL
MUNICIPAL

EIRA

DISTRIBUCIÓN
- Sr. Alcalde (S) de la Comuna
- Sres. Concejales de la Comuna
- Direcciones Municipales
- Archivo

esMunii

LTS/rmv


